CONSULTAS

EMPRESA: RAM GEAR OIL AND GAS FIELD SERVICE SRL.

RUC: No sefiala

CONSULTA N° 1 | DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS

NUMERAL | N° de Pagina

Consultas: El texto de estos items indica FABRICACION Y REPARACION.

Nuestra representada RAM GEAR OIL AND GAS FIELD SERVICER S.R.L., es
ademas, SUMINISTRADORA DE REPUESTOS Y COMPONENTES ORIGINALES
DE USA, con garantia en algunas especialidades (Unidades e Bombeo) de hasta 10
anos,; siempre y cuando los equipos sean operados y mantenimientos de acuerdo a
las indicaciones de sus fabricantes originales y normas API.

Nuestros repuestos fabricados en USA para bombas de transferencia, tienen una
garantia de minimo una afio en condiciones de uso iguales.

Remitimos adjunto, la Carta (marzo, 2024) de nuestra principal RAM GEAR
MANUFACTURIN INC. USA, que otorga a nuestra empresa la representacion en la
venta de repuestos originales de las marcas indicadas en bombas de transferencia y
otrso equipos (marcas).

¢Que garantia estan solicitando para los repuestos y componentes fabricados
localmente?

REPUESTA:
La garantia de los componentes fabricados debera ser de 1 afio bajo uso en
condiciones de trabajar estandar disefo).

CONSULTA N° 2 | BOMBA GARDNER DENVER
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Consultas: El texto de este parrafo del APENDICE 2A, indica Bomba Gardner
Denver 172, descripcion que resulta incompleta.

Se requiere el modelo detallado (Por ejemplo: Bomba Gardner Denver 4 x 505 x 8
0 5 x 10; modelo 1FXG o 1FXF o FXD)

Se solicita el modelo de bomba al detalle, para cotizar convenientemente.
RESPUESTA:

Revisar pagina 32 de APENDICE N° 2A.

CONSULTA N° 3 | BOMBA WORTHINGTON SIMPSON
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Consultas: Al igual que la anterior, se solicita el modelo de bomba al detalle, para
cotizar convenientemente.

RESPUESTA:
La bomba es modelo 2 /2 x 6. Ver pagina 27 de CT.
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CONSULTA N° 4 | Rubro Repuestos varios
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Consultas: El item 8 de este rubro del ADJUNTO 2 A; indica: Bomba de lubricacion
Se requiere la marca y modelo del equipo o motor al cual corresponde este
repuesto.

RESPUESTA:
Corresponde a modelos de motor a gas Arrow C-46 y C-96. Ver pagina 36 de CT.

CONSULTA N° 5 | Repuestos de motor CHINO 1190T
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Consultas: ; PETROPERU proporcionard muestras en estado aceptable de los
repuestos o partes de este motor?

Se requiere levantar planos, determinar los materiales y tolerancias de cada uno,
para una mejor cotizacion.

¢ PETROERU tiene planos de estos repuestos o componentes?

RESPUESTA:

De ser necesario, PETROPERU proporcionara muestras de repuestos de motores
chinos 1190T.

Debido a la antigiedad de los motores, no contamos con planos, pero se puede
entregar muestras para fabricacion y con las tolerancias y medidas adecuadas.

Ver pagina 21 de CT.




